
                                                                                                                                                       

 
Krby TURBO s.r.o., Neklanova 149/36,  128 00  Praha 2 

Tel.: +420 315 623 862 
www.krby-turbo.cz 

 
 
 

1 

TECHNICKÝ LIST 
SILATERM FINISH 

 
 

SILATERM FINISH 

 
 

 

Charakteristika: 
Průmyslově vyráběná kamnářská omítka s vysokou odolností proti tepelným šokům a 
zvýšenému dlouhodobému tepelnému namáhání. Nebrání prostupu tepla ze sálavých stěn. 
Nanáší se na určené nosné vrstvy značky SILATERM. Dále může sloužit jako tmel na opravu 
prohlubní, nerovností a prasklin. 
 
Složení: 
Minerální plnivo, cement a přísady zlepšující zpracovatelské a užitné vlastnosti hmoty pro 
potřeby v kamnářství. 
 
 
Příprava podkladu: 
Podklad musí být pevný a nosný, dostatečně vyzrálý, bez výkvětů, zbaven špíny, prachu, 
mastnoty a ostatních nečistot, které mohou snížit přilnavost směsi k podkladu. Podklad nesmí 
být zmrzlý. V případě extrémně savých povrchů se penetruje dle technologického postupu. 
Dotazy na e-mailové adrese technik@krbyturbo.cz 
 
 
Zpracování: 
Suchou směs nasypte do předepsaného množství čisté vody a důkladně promíchejte (cca 2 
minuty) nízkootáčkovým míchadlem. Nechte 10 minut odstát a poté opět promíchejte. Během 
zpracování NEDOLÉVAT další vodu. Nanášejte nerezovým hladítkem. Doporučená síla 1 vrstvy 
je 1mm. Místnost musí být dobře odvětraná, chráněná před mrazem a vysokými teplotami. 
Zpracovávejte při teplotách +5 do +25°C 

 

Spotřeba: 
Dle podkladu cca 1-1,5 kg/m2 
 

 
Technické údaje: 
 

Vzheld Bílá prášková směs 

Zrnitost 0 – 40 µm 

Množství záměsové vody 0,3 – 0,35 l / kg 

Vrstva pro stěrkování 1mm ( v 1 vrstvě) 

Doba zpracovatelnosti 2 – 3 hodiny 

 



                                                                                                                                                       

 
Krby TURBO s.r.o., Neklanova 149/36,  128 00  Praha 2 

Tel.: +420 315 623 862 
www.krby-turbo.cz 

 
 
 

2 

TECHNICKÝ LIST 
SILATERM FINISH 

 

 

    

 

 

 
 
 
Balení: 
Papírové pytle s polyethylenovým nástřikem. 
 
 
Skladování: 

Výrobek je nutno skladovat v suchém prostředí a chránit před vlhkem (max. relativní vlhkost 

vzduchu 75%). Při dodržení skladových podmínek je záruční lhůta 6 měsíců od data výroby. 

 

 

Ochrana při práci: 

Viz. bezpečnostní list 

 
 

Likvidace odpadů: 

použité papírové obaly odevzdejte do sběrny druhotných surovin. Nespotřebovaný zbytek směsi 

uložte na povolenou skládku odpadů. Nespotřebovaný materiál nechte vytvrdnout a uložte na 

skládku komunálního odpadu na místo určené obcí. 

 

 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

Důležité upozornění: 
Skladujte mimo dosah dětí. 


